
 
 

TELİF HAKKI 
Orijinal bir yapıtın, eserin başkaları tarafından izinsiz kullanılmamasının, kopyalanmamasının kanunlarla koruma altı 
alınmasıdır. 

 Telif hakkını ifade eden sembol (copyright işareti) daire içinde bir “c” harfidir. © harfi üzerinde bulunduğu eseri 
yapan kişinin haklarının koruma altında olduğunu ifade etmektedir ve İngilizce olarak “Copyright” kelimesini 
temsil eder. 

Telif Hakları Özellikleri: 

 Telif Hakkı doğması için tescile gerek yoktur. Fikir ve sanat eserleri üzerindeki haklar eserin üretilmesiyle birlikte 
otomatik olarak oluşmaktadır. Telif hakkı çiğnenmesi durumunda eser sahibinin tespitini kolaylaşması açısından 
ve ispat edilebilirliğinin kolaylaşması açısından eser sahibi isteğe bağlı kayıt-tescil işlemi gerçekleştirebilir. 

 Eser üzerinde bulunan hakların korunması ve hak sahiplerinin belirlenmesinde ispat kolaylığını sağlamak 
amacıyla bazı işlemler yapılması mümkün bulunmaktadır. 

 Hakların genellikle bir koruma süresi olur. Koruma süresi, eserin sahibi yaşadığı sürece ve ölümünden sonra 70 
yıldır. 

Merhum sanatçı Kemal Sunal'ın görsellerinin izinsiz şekilde hatıra paralarında 
kullanılmasıyla ilgili Sunal ailesi savcılığa suç duyurusunda bulundu. Babası Kemal 
Sunal'ın görsellerini kullanarak hatıra para basanlara tepki gösteren oyuncu Ali Sunal, 
"Yaptıkları suç ve bununla ilgili biz yargıya başvurduk" ifadelerini kullandı. 
Kaynak:https://www.sabah.com.tr 

 Telif hakkının korunması temel hak ve özgürlükler kapsamına girer. 
 Hakların korunması, eserin doğduğu ülkenin kanunlarına göre düzenlenir. 
 Telif hakkı ihlal edilmesi durumunda fikir veya eser sahibi tarafından ceza veya hukuk davası açılması yolu açıktır. 

 
 

 

İnternet üzerinden bilginin çok hızlı ve denetimsiz bir şekilde yayılması telif 
hakkıihlali suçlarının artmasına neden olmuştur. Müzik albümleri, yazılımlar, 
oyunlar, kitaplar, filmler daha birçok eser internet üzerinden paylaşılmakta 
ve birçok kullanıcı hiç farkında olmadan bu suça ortak olmaktadır. 

Telif Hakkı İhlali: 

Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’na (5846 Sayılı Kanun) göre bu kişiler hakkında 
2-4 yıl hapis, 50-100 Bin TL ağır para cezası istenebilmektedir. 
 
 

 
Telif Hakları ile ilgili daha detaylı bilgiyi “https://www.telifhaklari.gov.tr/” adresinden edinebilirsiniz. 

https://www.sabah.com.tr/haberleri/kemal-sunal�
https://www.sabah.com.tr/haberleri/ali-sunal�
https://www.sabah.com.tr/magazin/2020/06/11/izinsiz-basilan-kemal-sunal-hatira-paralarina-ali-sunaldan-sert-tepki-bu-korkunc-bir-sey�
https://www.telifhaklari.gov.tr/�


 
 

Telif hakkı başvurusu yapmak için “
Telif Hakkı Nereden, Nasıl Alınır? 

Telif Hakları Genel Müdürlüğü” İnternet sayfasından başvuru işlemleri sayfasında 
yer alan “Kayıt-Tescil Başvuruları” başlığı altındaki “İsteğe Bağlı Kayıt-Tescil Başvuruları” kısmından gerekli adımları 
takip edebilirsiniz. 

 
Marka tescil müracaatı ile birlikte başlayan koruma, inceleme ve araştırma süreçlerini tamamladıktan sonra marka 
tescil belgesi almaya hak kazanır. Korumanın başladığı tarihten itibaren markanızın veya logonuzun yanına 
yazacağınız TM ibaresi koruma sürecinin başladığını ifade eder ve caydırıcılık sağlar. Açılımı ise “Ticari Marka” ,“Trade 
Mark” ve "Tescilli Marka" olarak bilinir. Ancak marka tescil süreci henüz tamamlanmadığı için hukuki haklarınız henüz 
başlamamıştır.Marka tescil süreci tamamlanarak belge alındığında ise markanızın yanına koyacağınız R ibaresi marka 
tescil sürecinin tamamlanarak hukuki olarak koruma altına alındığını gösterir. Açılımı “Registered” dır.  
 

Atnalı-ΩTM

“TM” ve “R” ibarelerini kullanmak suretiyle taklitlere karşı caydırıcılık sağlamanın yanında, markanıza ve şirketinize 
yatırım yaptığınızı ifade eder. Dolayısıyla prestij sağlar. 

(Tescil Aşamasında)Ω®(Tescil Edildi) 
 

 
 

 
 

Dijital okuryazarlık dijital teknolojileri kullanarak bilgi üretmek ve mevcut bilgileri etkili ve eleştirel bir biçimde 
değerlendirmektir. Bu süreçte bilgisayar donanımı, yazılımı, internet ve cep telefonu kullanılır. Fakat dijital 
okuryazarlık için sadece bilgisayar kullanmayı bilmek yetmez. 

DİJİTAL OKURYAZARLIK 

Dijital okuryazarlık aynı zamanda bilgiyi etkin şekilde bulma, kullanma, değerlendirme, özetleme, sentezleme, 
oluşturma ve sunma becerilerini kapsar. 

https://www.telifhaklari.gov.tr/�
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